太极集团
有限公司 工会委员会文件

太极工发[2015] 6 号                         签发人：陈建国

太极集团有限公司工会

关于开展 2015 年女职工行动月活动的通知

各公司、厂工会：

根据全总、市总、涪陵区总工会女职工委员会《关于开展 2015

年女职工维权行动月活动通知》要求，集团工会决定，在 2015 年三

月开展女职工维权行动月活动。现将有关事项通知如下：

一、指导思想

认真学习贯彻党的十八大和十八届三中、四中全会精神，深入贯

彻落实习近平总书记系列重要讲话精神特别是关于工人阶级和工会

工作的重要论述，按照全总、市总、区总女职工委员会的总体部署，

建立完善女职工权益维护机制，深入推进《特别规定》的贯彻实施，

在全区女职工中大力弘扬法治精神，大力普及法治知识，积极引导广

大女职工自觉守法、遇事找法、解决问题靠法、易发维护女职工合法

权益和特殊利益。

二、活动主题

女职工法治宣传教育与权益维护

★

三、活动内容

（一）大力宣传普及女职工权益保护法律法规。以《劳动法》颁

布实施 20 周年和《特别规定》颁布实施三周年为契机，广泛开展形

式多样的群众性法治宣传教育活动。大力宣传依法治国理念，宣传男

女平等基本国策，宣传《妇女权益保障法》、《劳动法》、《劳动合同法》、

《特别规定》等法律规定。

（二）广泛开展群众性女职工劳动安全隐患自查活动。充分发挥

工会女职工组织优势，开展女职工职业安全隐患自查活动，将女职工

劳动安全隐患排查工作纳入“安康杯”竞赛活动内容，结合企业安全

生产培训、职业危害防治和班组安全管理，动员广大女职工立足本职

岗位，联系工作实际，学习职业安全卫生知识，增强自我防护意识，

规范安全生产程序，开展安全隐患自主排查，提出对策建议，最大限

度消除安全隐患，防范事故发生，保障女职工生命安全和生育健康。

四、工作要求

（一）加强组织领导，集中开展维权行动月活动。各工会要按

照活动内容和工作要求，将开展维权行动月活动作为 2015 年女职工

重点工作，结合本单位工作实际，自行确定本单位活动周期、宣传方

法和活动形式，及时总结推广开展活动的成功经验，确保女职工维权

月活动取得实效。

（二）突出活动重点，不断提高维权行动月的实效性。按照全

总、市总女职工委员会的工作部署，以一线女职工为重点对象，通过

普法宣传教育、安全隐患自查和集中整改相结合的方式，依法推动解

决女职工最关心最直接最现实的突出问题和实际困难。

（三）创新活动方式，着力扩大维权行动月活动参与面。各工会

女职工委员会在组织实施女职工维权行动月活动中，要准确把握与女

职工、特别是青年女职工的维权需求，开阔思路，创新载体，广泛普

及政策法规，解读相关知识，努力扩大基层企业和一线女职工参与面。

请各单位工会于 2015 年 4 月 8 日前，将本单位开展女职工维权

行动月活动的总结报告、情况统计表、典型案例及图片资料报集团工

会。

联系电话：023-89885946、89886781

邮    箱：tjjtgh@126.com

QQ：1295858846

附件：2015 年女职工维权活动月开展情况统计表

太极集团有限公司工会

2015 年 3 月 11 日

太极集团有限公司工会               2015 年 3 月 17 日印发

打印：廖 民         校对：谭礼芬          （共印 6 份）

附件：

太极集团有限公司工会

2015 年女职工维权行动月活动开展情况统计表

统计单位：                联系人：           联系电话：

组
织
工
作

下发活动文件 活动周期

有（） 无（） 宣传月（） 宣传周（） 宣传日（）

参加职工（人） 参加女职工（人）

活
动
情
况

集中宣传（场、

次）

法律咨询

（场、次）

专题讲座

（场、次）

知识竞赛

（次）
其他

开展隐患自查

活动

查出安全

隐患

宣
传
报
道

开辟专题专栏

（个）

各类宣传

报道（篇）